
Contacto

Teléfono 928880050
Fax 928550394
Correo Electrónico secretaria@galdar.es

Dirección Postal

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16227/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2019 a
las 10:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galdar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Proyecto de zona de ocio y juego de petanca en Cañada Honda, mejora y
acondicionamiento de cancha deportiva en Nido Cuervo e instalación de mobiliario urbano para práctica
deportiva en San Isidro y Barrial" Plan de barrios (mejora de dotaciones deportivas)

Valor estimado del contrato 56.074,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.074,77 EUR.

Clasificación CPV
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
En varios barrios del municipio de Gáldar
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

PRIMERO. Clasificar las proposiciones presentadas por los licitadores, atendiendo la
propuesta llevada a cabo por la Mesa de Contratación, de conformidad con el
siguiente orden decreciente:
1.- GRUPO LIKKA XXI, SL 100,00 PUNTOS
2.- TEGALPA, SL 90,90 PUNTOS
SEGUNDO. Adjudicar el procedimiento abierto simplificado referido a la obra
denominada "Proyecto de zona de ocio y juego de petanca en Cañada Honda, mejora y
acondicionamiento de cancha deportiva en Nido Cuervo e instalación de mobiliario
urbano para práctica deportiva en San Isidro y Barrial" Plan de barrios (mejora de
dotaciones deportivas), a la entidad Grupo Likka, SL (CIF: B76204445), por ser el

http://www.galdar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

licitador que ha presentado la oferta con mejor relación calidad-precio:
• El precio de adjudicación incluido IGIC, asciende a la cantidad de CINCUENTA
Y DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS CON SESENTA Y
SIETE CÉNTIMOS (52.799,67€).
• El plazo de duración del contrato será de 59 días, contados a partir del día
siguiente de la firma del acta de comprobación del replanteo.
• El contrato se regirá por lo establecido en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y por el Pliego de Condiciones Técnicas
Particulares. La formalización del contrato en documento administrativo se
efectuará no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se
realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos;
constituyendo dicho documento título suficiente para acceder a cualquier
registro público.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO LIKA XXI S.L
NIF B76204445
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.345,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.799,67 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 06/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá publicarse junto con el correspondiente contrato en un plazo no
superior a 15 días desde la formalización del mismo

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05023055-83b0-4cb0-a94c-a241e7116154


Lugar

Casas Consistoriales

Dirección Postal

Plaza de Santiago nº1
(35460) Gáldar España

Apertura de las ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2018 a las 12:00 horas
Hora insular Canaria

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Criterio económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LLVeXlffz1oSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004457795 |  2019-310811 | Wed, 25 Sep 2019 10:28:17:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141956176093515628540138620272244635964 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LLVeXlffz1oSugstABGr5A%3D%3D

